
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisu

(dále jako „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY ,

Objednatel: Správa Národního parku Sumava

sídlo: ]. máje 260/19, 385 01 Vimperk

190: 00583171

DIČ: CZ 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

l!!0: 47116901

DIČ: CZ 47116901

Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

1.

Popis skutkového stavu

l. Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2021 „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD

217/2020, uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisu dne 30. 9. 2020 (dále jen „Dodatek“).

p Na Dodatek se vztahuje povinnost jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon 0 registru smluv“). Správa Národnůio

parku Šumava konstatuje, Že při aplikaci kontrolních mechanizmu zjistila, že z duvodu

administrativnmo pochybení Dodatek nebyl řádně uveřejněn ve smyslu podmínek dle

§ 5 odst. 1 zákona o registru smluv, a proto platí zákonná domněnka, že Dodatek byl

zrušen od počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv.

Tento projekt je spoluňnancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropský/fond promgionákil rozvoj _ _ , ' " " '

Operační program Životní prost/vedl Mmlsterstvo žwcdmho prostrsda

str. 12 2

  



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

  
zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z puvodně sjednaného

Dodatku, s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly s vědomím

závaznosti uzavřeného Dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně

ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý vdúsledku neuveřejnění Dodatku vregistru

smluv. sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění,jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a

povinností. který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen

textem původně sjednaného Dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že všechny závazky zDodatku jsou kdnešnímu dni

splněny.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně

sjednaného Dodatku považují za plnění dle této Smlouvy & že vsouvislosti se

vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vuči druhé smluvní straně

nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být

od okamžiku jejího uveřejnění vregistru smluv plněna vsouladu sobsahem

vzájemných závazku vyjádřeným vpříloze této Smlouvy, budou splněna podle

sjednaných podmínek.

5. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této

smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona

o registru smluv.

Přílohy:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 217/2020

Ve Vimperku dne l 1. 01. 2023 V Praze dne 12. Ol. 2023

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 217/2020,

uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisu dne 30. 9. 2020

(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

1Čo: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

1Čo: 471 16901

DIČ: cz 47116901

Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 Smlouvy o dflo - č.

SOSSOD 217/2020 (dále jen „dodatek“)

č1. 1.

Změna smlouvy

Vzhledem k tomu. že se jedná o zcela nové zařízení instalované ve zvláště chráněném

území s vysokou koncentrací chráněných druhu, byla při projednání navrženého technického

řešení požadována vysvětlení a upřesnění, která z předloženého projektu nebyla zcela zřejmá.

Proto nebyla před termínem předání díla vydána výjimka ze zákazu obsažených v §49 a §SO

zákona 1 14/1992 Sb., pro druhy ajejich prostředí a následně ani závazné stanovisko ke

stavbě.

Povodí Vltavy, státní podnik, požaduje ve svém stanovisku ze dne 20.9. 2021 majetkoprávní

vypořádání před zahájením stavebního řízení.

Z těchto důvodů nebylo možné podat žádost o společné povolení stavby dle Milníku 3, a to

ani v prodlouženém termínu podle Dodatku č.1 Smlouvy.

Tcmo projckl jc spolullnancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

   

  

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj . , ,. .

Operační program lexnl prostředí Mlmsterstva zivotniho prostred:

str. l z 2



SPRÁVA NAnooNiHo PARKU ŠUMAVA

 

ujednání, odst. 10 Smlouvy, na změně Smlouvy takto:

Čl. 2. Čas a místo plnění

odst. 2) nově zní:

2) Lhuta dodání celého Díla: 31.12. 2022

odst. 4) nově zní:

4) Zhotovitel realizuje Dílo postupně v dílčích částech Díla, v termínech sjednaných, tzv.

milmky (dílčí termíny):

a) Milník č. l Zajištění podkladu pro podrobný návrh technického řešení:

do 20.01. 2021

b) Milník č. 2 Projektová dokumentace pro společné povolení (DUR a DSP)

v podrobnosti pro provádění stavby:

do 30. 03. 2021

c) Milmk č. 3 Podání žádosti o společné povolení stavby:

Do 31.12.2022

Čl. II.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zustávají v platnosti a beze změny.

„.. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

objednatel ajeden zhotovitel.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany

uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně

nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti, v případě povinnosti uveřejnění v registru

smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vostatních případech dnem

podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

Ve Vimperku dne 299.2021 V Praze dne 30.9. 2021

 

Tento projektjc spolutinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prosrředí

EVROPSKÁ UNIE „ ,

Evropský fondproneglonalnl rozvoj _ _ __ _ 4

Operacni program Životní pmsďodl Ministerstvo zuvotního prostredi

 

str. 222


